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zemku Státního domu v Trentonu r:niti lifizné osoby 111 něž jmdlo

[)odezření byly pozorovány a koZprávy zaidiiičné
KUtfKO

Ministerstvo předložilo dno 22

— Porod babička pí Aloisii!

Svobodová donesla v minulých
dnech manželům Štěpán II Hlone-sičovů- m

bydlícím v č 1214 Pop-pleto- n

ave říjierné děvčátko a
manželům V Šťastným bydlícím
v h y0r)r již 17 nl rovněž rozto-

milou holčičku Gratulujeme!
— líývalý sherifř okresu Dou-Kla- s

John W McDonald zemřel

sté našem dlel hlavně za účelem

návštěvy své sestry která v pří-
tomné době nalézá se v nemocnici

sv Josefa Pan Stech odjížděl z

města našeho značné potěšen ne-

boť nemocné vede se již lépe Uy-l-o

nám mílo s p Slechem několik
okamžiků si pohovořili
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Vyliitne destň nn zlpiiilň a jihoa-liut-

zfiÚMohUy h trh na obiJf byl jmy
ný VttAt--] doíli ziirdvy iionely tak
jako prvtil u ceny o malířko poklesly
ZUoliy nebyly vulké
I'rfimřrii ceny byly iiAulranJfaf
pAciiii _ 2 tvrlft 91— 2aC 1% 3

HHj~ i'c & i tvrdí 8f— 811c Jarka
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'rívy o yiiařiiýidi zmobái li liovřzllio

dobytka jež dofily do Chicaga a jínýeti
velkých trhli )fínobily U trh byl ve-lic- o

chubý Vzdor tomu }n do trhu
přivezeno bylo množství drnhO žídou-clc-

dcco jen jiojdlívku byla slubft To
indo vliv I na evny it prodávalo se v

mnohých případech o i) uf 15 centů
levněji než pří uzávěrco v týdnu minu-lín- i

Zu to vepřový dobytek prodával
twi ziaiaienití jiří fenách ai JOe vyš-Alc- h

Vín co do trhu dopraveiio bylo

RAKOlíSKO-lIIIKRSK-

StruSlivi krvavá tragedie při
níž jedná se o m1 jjiLHobitoti vraž-

du a o poli iw sebevraždy oznámit- -

je h: 7 malé uherské osady Hár-Kgre- s

v korní tátu Stoličný Pélc-liru- il

Jeden tamější občan Liul-ví-
k

Piro jménem před několiku

lety odstěhoval ne do Ameriky by
zkusil tam avoje štěstí Avšak žn-

ím Hvoji a jedno malá dítko zu ne-

chal doma aby teprvé později
krjyby mu bylo štěstí přízní vo

povolal je km sebou Jako tÍHÍM ji-

ných ani IJiro nemišel v Americe

vybájené sumy zlata Finanční a

hospodářská tíscií poslední doby
připravila jej o zaměstnání a když
malá jeho úspory se stále více ten-

čily rozhodl se Jtiro spolu n jiný-
mi že vrití ho do staré vIiinI t Na-Hloup- il

cestu do Chcr aniž by to

byl dříve své ínanŽeleu oznámil

Tato ovsem netušila jaké očeká-

vá ji překvapení a Míro zase ne

nadál se fa překvapeni ještě větší
očekává jej samotného Tak h tá-

lo hc že neohlášen vešel do svého
domku v nčmž před lety zanechal

svojí manželku o kteří až do po- -

- t ifi i 'i

V městě Puffalo kde (Mevcland
sloužil jako mayor veřejné úřa- -

lovny byly uzavřeny a na všech

veřejných budovách vlály prapory
na půl stěžně

Demokratická platforma
Prohlášení volební na kterém hc

Denveru usnese demokratická
konvence není jestč sice hotovo
ale již dnes se proslýchá jak bude

vypadat Praví c že základem
)itd Ilryanova platformu z břez
nové konvence nebraských demo

kratů Do platformy nebude při
jat odstavce o seslátnční železnic

Také prý bude učiněn pokus uči- -

niti prohlášení co nejvíce strní- -

ným a řízným aby se mohlo vejiti
na korrespondenční lístek čímž by
mu bylo dodáno rozsáhlé rozšíření

po celé Unii Vzorem byla by tu
massachusetská platforma která

nezaujímá ani čtvrt sloupce novi-

nářského tisku ale obsahuje tresť
všeho co Hryan přeje si míti v

platformě Nebraská platforma
kladla důraz na to že potřebu
jeme vládu lidu lidem a pro lid

se stejným právem pro všechny a

bez jakýchkoli výsad pro jednot-
livec Ve příčině celního tarifu se

žádalo aby ihned byla provedena
jeho revise všechny položky za

mezující soutěž s trusty byly od

straněny a aby celý tarif místo 0- -

chranáíst ví sveden byl na základ

pouhého státního důchodu Z ji-

ných požadavků zváštč důležitý
mi byly: dědická daň postihující
nabubřelé majetky rychlé uznání
neodvislosti Filipín zavedení po
štovních spořitelen zákon na

bankovních vkladů a jiné
Ve příčině dělnictva má platforma
obsahovat i požadavek uzákonění
ručení zaměstnavatelů a osmihodi-

nové doby pracovní a pak odsta
vec zápovědní který bude se- -

ílcn V tomto směru již o- -

mužská plaňka žádala ve všech

pracovních sporech uby soudní

byla vydána jen po před
chozím oznámení žalovaným a po
plném výslechu dále přelíčeni
před jiným soudcem než tím kte-

rý vydal zápovéď a konečně po-

rot ní lícení ve všech případech
kde neúcta k soudu stala se mimo

soud loto znem ma bytí jesle
přituženo ve smyslu požadavků
dělnických vůdců

Krajan utonul
lan Zlatník bytem u sestry v č

222 — 40 (IVe v ChieH''u lil

onehdy s bratrem a několika

známými na výlet do Willow

Sprinirs Poněvadž panovalo hor
ko šel Zlatník odpoledne s něko- -

lui mladíky se vykoupali do řeky
DcsplaiucM která jest v těch mí

stech hodně hluboká Ale Zlatník

byl dobrý plavce a nikdo se o něho

neobával když se vzdálil poněkud
od ostatních Ale nepochybně byl
mladík zachvácen křečí a klesl ke
dnu aniž by toho někdo pozoru
val Když se hoši vykoupali ro

csli se na všechny strany a o

Zlatníkovi panovalo přesvědčení
že vylezl z vody dříve Když jej
bratr Václav nikde nespatřil šel

zpět k řece a jal se prohledávali
okolní břeh A vskutku našel ša

ty bratra na břehu a ten? byl pře
svědčen Že se stalo neštěstí Keka

byla prohledávána a mrtvola asi

nt hodinu naleeiia Krajan Zlat
ník byl mám lépe jménem (iohlcti
a také lak b všeobecně naýváu
Uyl zaměstnáním strojnik V Ame

riee dlel ol malíčku u rodiče jeho
piijcti sem i plzeňského kraje

NASE NÁVŠTĚVY

siemii ne nomni vai ze za-

chovala mu vérnoHt Avšak to co

vAi nalezl připruvilo jej o roz-

um Nalezl tu kupu dělí jejichž
matkou byla jeho manželka avšak
otcem jejich byl někdo jiný

' fií-len-
ý

jsa liněvem podvedený man-

žel tasil revolver u nežli mohl to-

mu někdo zabrániti zastřelil man-

želku í čtyry nemanželské její dít-

ky dobře mířenými ranami Pak

celý zdrcen vyšel ze světnice vzal

provaz a pověsil hc V obci tě lý

rachot střelných ran brzo

přilákal na jeviště tragedie zá-stu-
p

sousedů kteří byli zděšeni

divadlem jež mihkyllo se jejích
zrakům Žena a dítky nejevily již
ani nejmeuisí známky života Za

to zdálo se že srdce Hirovo jeStě
tluěc Několik Hrdnutých mužfi

odřízlo zoufalce Sotvažir ale ten-

to přiveden byl k vědomí chopil
ho nože a zasadil ni do prsou ně-

kolik prudkých ran takže Hotva

vyvázne životem

Malebná vcnni-k- a Zierl ležící

4 na lunu u Martinské stěny v ty-

rolských Alpách v inspruekém

bcjtnianství byla téměř úplně
zni-ci-o-

h

stiušlivou požární katastro

nečně byly to Pana ma klobouky

nejdražší toho druhu jaké jen
zřídka lze V Perlíné viděli jež při
vedli policii na stopu pachatelů
Se zatýkáním pokračováno bylo
velmi opatrně aby členové tlupy
nemohli si navzájem dátí výstra- -

111 Tím způsobem zatčeno bylo
10 osob Jeden ze zatčených po
hází ze známé velkoprfimyslové

odiny berlínské Nadějný syná
ček nemohl vyjíli z penězi jež po-

skytoval mu otce na osobní jeho
útratu a proto "přivydělával hí"

mpeží a zisku z této používal ku

vydržování nevěstek a ku orgiím
v nejhorsíeh místnostech Poně-

vadž rodiče jeho jsou velmi zámož-

ní marnotratnictví jeho z počát-

ku nebudilo žádné podezření Me

zi rodiči zatčených mladíků panu-

je nyní nesmírný poplach

Zprávy americké

Poliřeb Grovera Clevelanda

Po celých Spoj Hiátech vzdává

na byla v pátek min týdne po-

slední pocta zvěčnělému (íroveru

Clevclandovi jenž odpoledne po
líben byl jednoduchým způsobem
beze všech pomp anebo vojenských

parád na starém hřbitově v Prince- -

tou NV Vedle břečfálicm pokry
tého hrobu své nejstarší dcery
Kuth jež jak známo zemřela v led

nu min roku Květin na rakev

a hrob zesnulého posláno bylo sice

ohromné množství jinak ale po
hřeb byl zcela jednoduchý takový

jak si ho ('leveland přál a jaký
byl celý jeho život President

Spoj Států guvernéři mnoha stá

úřadníci z mnoha kabinetů

mezi nimiž i Z kabinetu jeho jíc
nerálové státníci právníci a jíní

vynikající muži kteří sešli se v do

mě ( 'levelandově aby naposled s

tělesnými pozůstatky velkého mu

že a státníka se rozloučili přísli

jako jeho přátelé a ne jako veřej
ní funkcionáři Pohřební obřady
lle ritu presbyteriánského beze

všech pohřebních řečí a jenom z

krátké modlitby sestávající zapo

čaly v pět hodin odpoledne a po

lévaly asi třicet minut načež hnul

se průvod v kočárech na hřbitov a

tělesné pozůstatky jediného žijící-

ho vysloužilého presidenta Spoj
Států uloženy k věčnému odpočin
ku Avšak ačkoliv přání zesnulé

ho aby jeho pohřeb byl soukromý
a jednoduchý vyplněno bylo do-

slovné v starém universitním mě-

stě Hedmaftyřicct států jež spoje

ny jsou v Unii hromadnou salvou

svého dělostřcleetva daly formální

projev národní ztráty V každém

spolkovém a státním táboře od

Atlantického až k Pacifickému o

ceanu od zálivu Mexického a Kuli

fornského až ke kanadským hra

nicím vypálen byl pozdrav z tři
náeti dél při východu slunce I5é

Iieni dne vypáleno bylo více po

mlravA v krátkých přestávkách a

při slunce západu hřměly konečně
1 - 11 tř v i - ií

salvy Z i uei cw nora ueu

vána rovněž památka Orover Cle-

velanda všeobecně Na všech stra

nách vlály prapory na půl stěžně

prá vó tak na City Unit poštovní
budově a školách jako nu veřej

neh i soukromích budovách Ma- -

vor McCelhm wulil tu ťvhUtnl

poctu aby roejsviičcly se všechny

koitelld XVoliy V městě během pe

rn'd pohřebních obřadu které po

trudy od hod tb půl šesté V y- -

Lit e MlIVshl toiu ve čtvrtek Ví

ěi r pru obiní Uursi a jiné peticí
id a viměnné iisKivy iun My el

chod 1 hod odMil a !imtiialib

life til'nuc Stieielv iUhhVI

kaue biře é Jii V poledne Vše

ihtiv jiibty v íUivii měly rov Hvi

Ui'tiy prpory pid ntiiisě

Pveli lit !oos-il- l kMb'' nosil
é iihÍlkV Vídal " tsti I

Omtcr lUi v pul olpd
líc 01 M ilti itlUnl v mi lil slil

d Pl no t tonu ' kVwl jej jtí
'HVittM'ř Uhl f J ! v kt

lětil ť)'tUlti llllodl ťUVir

mr Urt imíhlit %iiii4 lili
m i I inu rvid to i ilivik

června dumě osnovu zákona jež
má za účel zvýšení platu pro čle

ny dumy na 2100 dollaru ročnČ

Osnova la ale obsahuje současně

odstavce na jehož základě za kaž

dý promeškaný den má být čle- -

iiftm sraženo 1250 dollaru Osno-

va je četným členAni dumy prá-v- č

vhod poněvadž již od delší do-

by ozývaly au stížnosti že dosa-

vadní remuneraeo nestačí ke sluš

nému Živobytí v 1'etrohradč
mc že opatření toto neura-

zí na žádný odpor v dumě
"No voje Vrcmja" v pojednání

o procesu s původci krveprolití v

Ibalystoku omlouvá mírný roz

sudek poukázáním na to že zni-čen- í

Žid A nelze považovali za

vraždu nýbrž jen za následek vý- -

uchu od let živené nenávisti ná- -

sledkem slálé líehvy která koneě

nč dohnala pokojné občany ku

nejvělšíniu hněvu proti svým do-

mnělým vykořisťovatcIAm

Nikolaj Andrejovi' Kimskij- -

Korsakov vlastní zakladatel ru

ské opery a známý ruský hudební

skladatel zemřel dne 22 června

Nej větší jméno zjednala mu jeho

opera J skovsl inkii Další je-
-

ho opery jsou "Májová noc"
"Noe před vánocemi" "Carská
nevěsta" "Zkazka o caru Halla-1111- "

a j v

ňPANĚÍiKKO

Královna Viktorie Španělská
lala dne 22 června život zdravému
hošíkovi Královna nacházela se

v té době v La tiranja na úřad-ní-

zámku "Han lldcfonso" Krá- -

lovna-vdov- a Marie Kristýna
Isabela a předseda mini

sterstva Maura jakmile je došla

zpráva o radostné události té

odjeli v automobilu do

zániku 11 do San Ildcfonsa odeslá-

na byla baterie dél aby obvyklou
salvou uvítala narození nového čle- -

na královské rodiny fest to dru

hý syn královských manžel íi Pr-

vý nyn jejich narodil se dne 10

května 1!)07

IKANCI K

' íííina do I 'a říze došla zpráva
že francouzští poslanci a senátoři
kteří hlasovali pro zákon ohledně

rozluky církve od státu byli nyní
vyobcováni z církve Papež naří

dil že francouzští biskupové mu-

sejí jim odepřít církevní pohřeb
jestliže před smrtí nedají se na

[okání

Zpráva že paní Anna (íouldová
a její ženich princ llřlie de Nagan

odjeli z Paříže do Londýna se po

tvrzuje Ocorp ííould a jeho ro- -

dina meškají tou dobou v Paříži

Jak se praví roční příjem paní
(Jouldové a nastávající princezny
bude nyní se (JOOOOO dollaru sní

žen na mim dollarů

NĚMKCKO

Přední "Nrd deutsche AIIjíc
meiiu! Zeituntí" praví o nominaci
W II Taftat "My nemáme žád

né pochybnosti Že bude-l- i p Taft

jak tomu nasvědčují všechny

známky zvolen do nejvyššího ú- -

řadu Spoj Států velká transat-

lantická republika hudc v něm

mít í výborného presidenta Týi
bude vtán nby politiku ťliie ií
díl v tomtéž směru jako jeho

předchůdce Tato politika ziihrnu

vábí také pěstěni přátelských v ta

hů inei Spoj Státy a Německem

a té pří ''lny my s důvěrou a si

m init unií lnůcíne pohliicti na

pana Tafti jakoto nástupe' pn
% nla Uoo-- v vita "

lllaiií lll"ti íišc Hlinecké

liohitM i jdni skaieliiid hi

stoni ktrnm koiiipruimtuv inu j
t t bi f ad 1 tak ittny h b piti h r

dui lediiii ' o tlupu lupo' a kte

r'l kbii li je Vt tuiKMl I iilitii li

b nU ániitiy li a iU'iiVi-- r

dlli j i)lf lt M alé píl ki
in 11 nud t m!i'
přiHi V udťdhl dubě prncde
hi I v!s r U ttj4 fáliadnyvli ti

1141 liě ' 4lli píljlll IM l"pll

piluttl'l SjiWib "príte"
icliiml " o Iíi4 m i u bdi

v sobotu minulého týdne večer ve
Wise Memoriál nemocnicí John
W McDonald byl v Omaze dobře
znám zastávali nčkolk různých
íiřadň Po několik termínů byl
shcriíTcm a v tomto úřadě dobře
se osvědčil Zanechává po #obč

ženu a tři syny
— Velíce pěkný výlet měli staří

pionýři okresu Douglas v llans- -

eom parku v sobotu minulého tý- -

Ine Účastenství bylo velice čet
né a dostavily se 1 delegace z okre
sů Sarpy a Washington NejsUir-ší- m

přítomným pionýrem byl J
) McLani HO let starý kmet kte
rý do Nebrasky přistěhoval se v

roce 18ó7 Ve veselé zábavě a ve

vzpomínkách na staré zašlé časy
zlrávili účastníci celý den

— V sobolu minulého týdne v

1:'I0 hod ráno dostihl Omahy au

tomobilový vlak Kogera Siilivana
známého demokratického předá
ka Skladu se z pěti kur na nichž
několik prominentních dem ko-n- á

cestu z Chicaga do národní
konvence do Denver

(Jolo Jeli celou noe a přijeli do

Omahy značné unavení Mělo se

za to že přijedou v pátek večer
ale správka jednoho z aiilomobi- -

h v (ílidden la zdržela je o ee-ýc- h

7 hodin Mezí automobilisty
nalézají se vynikající členové de

mokratické strany
--- Následkem četných a vydat

ných lijaveů rozvodnila se řeka
AlisNouri a na některých místech

vylila se ze svých břehů zaplaviv- -

ši okolní pole Podobné též v o- -

kolníeh jezírkách voda znnčnč vy- -

stoupila V úterý minulého týdne
po celou noe pracovalo 300 mužů

ve Florence a (Jut-Of- ř jezerech mi

opravě hrází
— Německý zdejší mužský pč- -

vceký sbor tak zvaný Maenncr- -

chor sestávající z 25 vyškolených

zpěváků uspořádá během léta tři
pěvecké a hudební koncerty První

odbýval se v úterý minulého tý-

dne v Krugovg parku Byly Ba

něm předneseny vedlo různých
sborů též německé písně národní
a zejména tyto setkaly se vel

kým úspěchem
— V pondělí minulého týdne ve

čer přepadena byla Leona C Jonos

mladá kasírka z Postou jídelny
na 2' a Sprague nl neznámým
mužem který chopil hci jí oběma

rukama za krk Slečna Jonesova

nesla domů láhev smetany a této

použila jako zbraně Kyehle vzcho

pila se k obraně a láhev rozbila

o hlavu útočníka Mléko roztří- -

klo se na všechny strany a dosta-

lo se mu i do očí oslepivši jej na

okamžik Dívka toho využitko-val- a

a prchla Ctočník také zmi-ze- l

nezanechav po sobě žádllývh

stop
— Mezi dvěma černochy Char-

lesem tJoorgcm a Robertem Kishe

rein došlo v sobotu minulého tý-

dne večer ku srážce v salooně R

Paira na Pl a Chicago nl a oba

odnesli si t ni smrtelná Klanění

(íeorge solvit se x nich v pamatu-

ji' kdet t Fislier V době nejhližií
bllde Zase jrilráv (Um muži pili
ve vvše snomé s jiný-

mi černochy kdvi pojedumi
VÚid rolvr U třikráte pn

ticurucovi střelil Ově láuv líc
rhvlnly tí'or'e v těe thvih vy

óal no a vi hnuv si n t Pishera

UmiuI jej liti lil iVc lut krku A nt
prsou Ptk kb s ii dvťii Pivlu r

v tratil se Vdt a kráčel k Osthoff

im ni lil td int-í- i Ciibřoniiii a

(' id Ni ťi ste Vlk V sd tl

í
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i
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l

snadno mu prodalo
PrOmřniň ceny byly iiÍHledii íícl:
l volí ui nejlcpŇÍ i725—71)0

1'rost řednl volí fl00—7'(ó
Voli k žíru 501)—(100

Krávy 400~-0-0
alovicn —100

1'riiHiilii nejlepíí r!5—(f00
Ovcit nejlepíí ÍIO0— ÍIÍJO
Mánlo máslárcn libra Ml—2'iv
Máslo farmářské 17—21c

Vejce tucet "tív
Hlepicc libra J()(

l''irma 1'lay Uobinson k 'o ve svá -

ilcnnf zprávě udává: Kánoím žádoucích
Iridiíí hovcího dobytka zcjuicna volů

byla v týdnu minulem iIonIí slabá Do
bré třídy prodávaly ho dobře za ceny
o 10 už 15c vyííí nežli před týdnem
1'roHtředni druhy rovnřž prodávaly se
dosti dobře a pouze jen dobytek k žíru
nemel žádný zvláštní odbyt Prostřed-
ni druhy krav prodávaly se v někte
rých případech až o 10 li ITie levněji
kdežto některá zvláíť dobře krmená

druhy mely cenu o 15 až 25c vyíší Do
lili a nejlepíí voli prodávali mt za
♦ 750 už S05 prostřndnl 1(1(175—750

voli k žíru 550— (Ili5 Krávy píduiá
až nejlepíí iirodávaly no fa (((550 —

fl50j prostřední druhy ♦100—550 dru
hy nižší třídy od ♦'100 do 350 Pra
sata prodávala s už o fl dráže Prů
měrná cena byla ♦58(1 — !)(0 nejvyííi
cena ♦31)5

— Slečna Ilužena Jlachkova

iiěvkynč z Prahy jež dlí v

přítomné době návštěvou u p A

Roubíčku hodlá uspořádali zde a
v nebraských českých osadách ně-

kolik koncertů s p A Roubíčkem
virtuosem na piano
— Draní Odbor T J S vybral

pro přišlí divadelní sezonu násle-

dující hry: Závěť drama ml 1

Štolby Paličova dcera obraz ze

života Jos Kaj Tyla Kolébka
draní žert od A Jirásku Mary
ía drama od bratří Mrštíkň An- -

dél strážný veselohra Otec dra
ma ml A Jiráska V uchu Ohrni
siovč antická hra od Vrchlického
Peníze drama od 1

Štolby Oáb

hodlají ochotníci provést! původu
operettu
— Místní sdruženi Svazu Svobo-

domyslných zaloeiio hh V pon
dělí (uhodí tůlne večer v Sokolov

ně ('stavující schůi svolal ý

bor Svazu Svobodomyslných pro
stát a Vdél Ilescht Ihniičck Ko

b Ui I" osob súčiistiiibi se této schl

Ustavující il Vedle luhu tiHmi

přihlásili se ku sdíuiiiii už drive
Y toho le soudit i ic V brtku tti
til bude orfinisace peVllil H poči l

H4 Schůe tihljemt bbl p Ol

Clistbli Telil M sťiVil lljid ť t d K

Pibnit který v b Ki č idijnsiu
ii'i Voloé Mv ilčiiky ninihv Svrtťti
Svobod HtlV olllVi ll H dčdťiiitosl

inistuí h sdnií id kohkit sto

y li t rtt dčjny o čiií e Volné
Mvstclikv llriilul C i Jfji kolt

yressi'4'h k'!l!"i ně o S Či sté po

SiJ Stiteili Pi Itčlil Mjtl '

iV4 prttl Oit Usttm ř který y
Vlit pt ltoltili k tl'l ilu!č lU il''
l I blil Vc li lH pilioliilii
''i! 1% i % M (!! líni! ifb-- i

d( nJ-h- Í

fou Mnoho lidských životu bylo
zniécno Určitý počet obětí ka-

tastrofy nelze dosud uditi poně
vadž mnozí ze zmizelých snad jsou
na živu a budou mocí býti naleze

ni Dva starci uhořeli za živa po
něvadž nebyli s to dosti rychle ii

niknouti z hořících budov Celkem

vyhořelo llíl domu J'o5ta (tbec
ní lúm a kostel také staly se obě

tí plamenu H'Xi osob jest bez

přístřeší — celá osadu ěítá asi

KIOO obyvatelů llída mezi oby
vatelstvciu jest nesmírná Větši-

na přišla veskeren svňj majetek
O nějakém pojištění mňže býti
sotva řeci Muozl z vyhořelých

byli při zaeliranovncích pracích
popáb-n- i nebo jinak poraněni
NékleÍ tuk težec že sotva vy

váimu životem Oheň řpiVsnbcii

byl ícopHtfotti tlitek jež údělu

ly si "ohib-ck- KdyJ od "oh
idčku" vúhIo se htuviiit děti da
Iv s na útěk a nežli iimhlo být p
mvšbiiii na řrtťhrnňo Vítci prácf
plittoeiiy jii rošířdy tik i v

ítfthyUt nežli ítehrnňouit i se

yachrátiiti j šté dalo Olu o % ne

sutirnou rytlílonti sííd se o sta
Vtní ku ktttVtld H odlctujici o

brtřky rpuvobily lot rinýth mi

sto li několik mIii llrtjdu'U
Mi-ti- i hi4iěntii lvbi úplné nulu
III HVlIt VÚ i roikilcvlirllMt liOu
Z tltlúťtl iiHstolill oblí Spě

ibalv lmiěkA sKory ku nnH'i

wt dk um ty iií itH-II- Jíl ii(ě b t

ěU i drmjiui pUíitciiv Ni t

littiUnu l')b lojikn ItUpruku
j iiMt h bon trviity

N t íly bv I JmiÚ íeu!
t plUtftii b'l jrMti(U v

Ve Čtvrtek iiiiiutlčhi Ivdiie Ve

hec pot šili nás iiiti rt chvaliiě

iniim'hi krajiUia pit i ni P k a

t birksoil b Pan ?tk J čle

n ui firmy JnU ti ?ik u jt ve

s v řiti ukuli i luii d di e iiuuit l '

tibu v Snth ťmitie píiitťl dé
ktr_v pi

! a n eeimn tittí mm l

iiU iktij ti IJtll jsme pt
Mim justin t r A s 1 ii Kobk k

iniikA v liuvurii

Prtti Y A Steh prm-ipt-
l

kil i lU uil Ni tt l 1 1 l i I d li-- i

! ( l iiiMih hi V l(v V lnč

itratmi krvt' kb l h ixib ieu bv v

sibeii dontVclt bv d (luulm
l lul lo imn iin e Pl tt lé t lm

(icorte h il '[ fítViti ífrtliiln dii tb

l:o !

pt ihvill I pfil pO

!ii bl mnbidaiiťiii uí kt rv

j J doj rVil d t 1'emtM'ime
i!i4 imn id bvh y ndué tu mi h'
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